[55] <sup>(1)</sup> Haec quanta sint et cuius[ce] modi, Maxime, quantusque campus calumniis hoc Aemiliani tramite aperiatur, quantique sudores innocentibus hoc uno sudario adferantur, possum equidem pluribus disputare, <sup>(2)</sup> sed faciam quod institui: etiam quod non necesse est confitebor et interrogatus ab Aemiliano respondebo. <sup>(3)</sup> Interrogas, Aemiliane, quid in sudario habuerim.

At ego, quanquam omnino positum ullum sudarium meum in bybliotheca Pontiani possim negare <sup>(4)</sup> ac, <si> maxime fuisse concedam, tamen habeam dicere nihil in eo inuolutum fuisse — <sup>(5)</sup> quae si dicam, neque testimonio aliquo neque argumento reuincar; nemo est enim qui attigerit, unus libertus, ut ais, qui uiderit —, <sup>(6)</sup> tamen, inquam, per me licet fuerit refertissimum. Sic enim, si uis, arbitrare, ut olim Vlxi socii thesauro repperisse arbitrati sunt, cum utrem uentosissimum manticularentur. <sup>(7)</sup> Vin dicam, cuius modi illas res in sudario obuolutas laribus Pontiani commendarim? Mos tibi geretur.

<sup>(8)</sup> Sacrorum pleraque initia in Graecia participauit. Eorum quaedam signa et monumenta tradita mihi a sacerdotibus sedulo conseruo. Nihil insolitum, nihil incognitum dico. Vel unius Liberi patris mystae qui adestis, scitis quid domi conditum celetis et absque omnibus profanis tacite ueneremini. <sup>(9)</sup> At ego, ut dixi, multiuga sacra et plurimos ritus et uarias ceremonias studio ueri et officio erga deos didici. <sup>(10)</sup> Nec hoc ad tempus compono, sed abhinc ferme triennium est, cum primis diebus quibus Oeam ueneram p[li]ublice disserens de Aesculapii maiestate eadem ista prae me tuli et quot sacra nossem percensui. <sup>(11)</sup> Ea disputatio celebratissima est, uulgo legitur, in omnibus manibus uersatur, non tam facundia mea quam mentione Aesculapii religiosis Oeensibus commendata.

<sup>(12)</sup> Dicite aliquis, si qui forte meminit, huius loci principium. (...) Audisne, Maxime, multos suggestentis? Immo, ecce etiam liber offertur. Recitari ipsa haec iubebo, quoniam ostendis humanissimo uultu auditionem te istam non grauari. (...)

[56] <sup>(1)</sup> Etiamne cuiquam mirum uideri potest, cui sit ulla memoria religionis, hominem tot mysteriis deum conscient quaedam sacrorum crepundia domi adseruare atque ea linea textu inuoluere,

quod purissimum est rebus diuinis uelamentum? <sup>(2)</sup> Quippe lana, segnissimi corporis excrementum, pecori detracta, iam inde Orphei et Pythagorae scitis profanus uestitus est. Sed enim mundissima lini seges inter optumas fruges terra exorta non modo induit et amictui sanctissimis Aegyptiorum sacerdotibus, sed opertui quoque rebus sacris usurpatur.